Протокол

засідання комісії
09.05.2025 р. 09-30





м. Одеса,
Біржова площа, 1, 

Велика зала
Присутні:

Страшний С.А.
Данилюк С.Л. 
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.
Плаксій Т.В.

Терновський А.Ю.
Запрошені: Новікова Н.О. – в.о. директора Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради, Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Присутні: адвокат Левіт В.С. - представник ФОП Міхайлової Л.П. (ордер), представник ДРПВІ «УКРПІВДЕНЬДНІПРОВОДГОСП» Абрамов О.А.
Голова комісії Страшний С.А. надав слово присутнім.
Виступив адвокат Левіт В.С., який є представником ФОП Михайлової Л.П. (згідно ордера), який звернув увагу на те, що тривалий час не розглядається по суті проєкт рішення Одеської міської ради про припинення договору на право тимчасового користування землею під будівництво (у тому числі на умовах оренди), укладеного між Одеською міською радою та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМОЮ «ІВАН» та надання дозволу ФОП Михайловій Л.П., яка є власником об’єкту нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці, на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 0,0300 га, розташованої за адресою: м. Одеса, вул. Артилерійська, 4, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, а також просив прискорити розгляду даного питання Комісією та винести його на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
Виступила в.о. директора Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради Новікова Н.О., яка проінформувала присутніх про те, що на цей час проєкт рішення Одеської міської ради перероблюється, у зв’язку з реформуванням профільних Департаментів Одеської міської ради, та буде подано на розгляд наступного засідання Комісії.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка запропонувала включити дане питання до порядку денного наступного засідання Комісії. 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного наступного засідання Комісії. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Виступив представник ДРПВІ «УКРПІВДЕНЬДНІПРОВОДГОСП» Абрамов О.А. з проханням прискорити розгляд питання про надання згоди на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, вул. Івана та Юрія Лип, 13. 
Депутат Байдерін О.А. нагадав, що дане питання розглядалось на попередньому засіданні Комісії, та у зв’язку з наявністю запитань щодо виду цільового призначення земельної ділянки, а також інші питання щодо основного виду діяльності, було запропоновано запросити представника заявника для надання пояснень та додаткової інформації.
ВИСТУПИЛИ: Абрамов О.А., Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка запропонувала включити дане питання до порядку денного наступного засідання Комісії.

Обговоривши питання, Головою комісії Страшним С.А. поставлено на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В., включити дане питання до порядку денного наступного засідання Комісії.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного наступного засідання Комісії. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.
Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 
Будь-які зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 

Головою комісії поставлено на голосування пропозицію затвердити  запропонований порядок денний засідання Комісії.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання Комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
1.1. Доопрацьовані дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

2.1. Доопрацьовані проєкти про надання  у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
3. Згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
4. Передача в оренду (постійне користування) юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
5. Згода на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
 СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О., Поліщук Н.А.
Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Кітобійна, 8-В, гр. Терлецька О.Ю. (додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради роз’яснити заявнику про необхідність на етапі розробки проєкту землеустрою врегулювати питання щодо впорядкування адреси, отримавши відповідне розпорядження районної адміністрації);

· вул. Зернова, 6, гр.гр. Мирошніченко О.В., Мирошніченко Г.Г. (додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради роз’яснити заявнику про необхідність на етапі розробки проєкту землеустрою перенести в Державний реєстр речових прав на нерухоме майно інформацію про зареєстроване право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на вказаній земельній ділянці);

· пров. 1-й Моторний, 18-а, гр. Махиборода О.Б. (додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради роз’яснити заявнику про необхідність на етапі розробки проєкту землеустрою перенести в Державний реєстр речових прав на нерухоме майно інформацію про зареєстроване право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на вказаній земельній ділянці);

· вул. Лесі Українки, 86, гр. Сидорова С.О.;

· вул. Промислова, 141, гр. Кузьміна С.М.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань, погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· пров. Математичний, 5, гр. Курцева Н.О.;
· вул. Трамвайна, 4, гр. Яхниця Г.М.;

· вул. Лиманна, 4, гр. Яровий О.І.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосували депутати Терновський А.Ю. та Данилюк С.Л. (були відсутні під час голосування).
Рішення прийнято.

Крім того, по даному блоку питань:
· вул. Китобійна, 65-В, гр. Вересюк Л.Ф. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати (Плаксій Т.В., Мандриченко Ж.В., Страшний С.А., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· вул. Одеської громади, 8-И, гр. Сауляк М.Ю. – на прохання депутатки Мандриченко Ж.В. рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на нерухоме майно, розташоване на запитаній земельній ділянці (безпосередньо, заочне рішення Київського райсуду міста Одеси від 12.09.2024 справа № 947/33829/23).
Заперечень не надходило.

 
- пров. Молокова, 6 Д, гр. Колмацуй С.А. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати лист КП «БТІ» ОМР про підтвердження реєстрації права власності заявника до 2013 року на об’єкт нерухомого майна, розташований на запитаній земельній ділянці, що виникло на підставі свідоцтва на право власності, виданого УЖКГ 2002 р.
Заперечень не надходило.

·  вул. Анатолія Бачинського, 11, гр. Леонтьєва О.Ю. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання на наступне засідання для додаткового вивчення.

Заперечень не надходило.

СЛУХАЛИ: 1.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів  громадянам на розробку проєктів землеустрою, які були доопрацьовані згідно зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради та протоколам Комісії (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О., Поліщук Н.А.

Розглянувши подані до Комісії додаткові документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- вул. Бригадна, 6, гр. Койчева Н.О. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати топозйомку у масштабі 1:500, на якій відобразити об’єкти нерухомого майна, які були придбані за договором купівлі-продажу та знаходяться на земельній ділянці, що знаходиться у приватній власності, та відобразити об’єкти нерухомого майна, на земельній ділянці, що запитується до відведення.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Фонтанська дорога, 78, гр. Бондаренко І.В. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради розглянути можливість передачі в оренду запитаної земельної ділянки та узгодити дане питання із заявником.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Львівська, 2-Д, гр. Бабич М.Б. – на прохання депутатки Мандриченко Ж.В. надано додатковий час для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній, проведення якого було доручено на засіданні, що відбулося 04.04.2025.
Заперечень не надходило.

- вул. Львівська, 2-Ж, гр. Бабич М.Б. – на прохання депутатки Мандриченко Ж.В. надано додатковий час для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній, проведення якого було доручено на засіданні, що відбулося 04.04.2025.

Заперечень не надходило.

- вул. Анатолія Бачинського, 26-А, гр. Чумак В.Г. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· пров. Сергія Ейзенштейна, 8 а, гр. Яковенко Р.П. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- вул. Композитора Вербицького, 44/1, гр. Бєзимянна Л.М. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику додати документи (договір, заяви) щодо погодження між співвласниками стосовно поділу (виділу) нерухомого майна та визначення порядку користування земельною ділянкою, надати документи, що стали підставою для зміни адреси нерухомого майна. Звернути увагу, щодо необхідності приведення первинної заяви відповідно до поточного законодавства.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· пров. Чорничний, 3, гр. Севичева Т.П. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- вул. Давида Бурлюка, 9-Г, гр. Максимюк Ю.Т. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - одноголосно, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені законодавством, що стали підставою для переведення дачі в житловий будинок, та документи, що стали підставою для державної реєстрації 03.06.2021.  

- вул. Михайла Жука, 1, гр. Зелінська Т.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· пров. 3-й Деревообробний, 20, гр. Комар С.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

– вул. Китобійна, 13, гр.гр. Джиовані О.А., Джиовані В.М – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А.), «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати (Страшний С.А., Данилюк С.Л., Плаксій Т.В., Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для державної реєстрації права власності на житловий будинок, розташований на запитаній земельній ділянці до його поділу між співвласниками (поданий заявником договір про поділ нерухомого майна містить не повну інформацію на підставі яких правовстановлюючих документів належать співвласникам нерухоме майно, що підлягає поділу).
– вул. Михайла Божія, 18-п, гр. Гавриленко Д.А.
Розглянувши надані на розгляд комісії за даним блоком питань додаткові документи і матеріали, а саме: заочне рішення Київського районного суду міста Одеси від 16.09.2009р. у справі № 2-4459/2009, з якого вбачається, що запитана земельна ділянка рішенням Таїровської селищної ради Одеської області від 20.07.2005 році  передана  безоплатну у приватну власність Пархоменко М.К. Обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти дане питання для додаткового вивчення.

- пров. 2-й Скляний, 6, гр. Бурлік Л.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· пров. 3-й Деревообробний, 18, гр. Тіора-Бурлік О.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала Плаксій Т.В. (була відсутня під час голосування).

Рішення прийнято.


- вул. Малішевського, 82-А, гр. Доан Тхао Лінь – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.


- пров. Садовий, 8-а, гр. Станчев Л.І. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Кордонна, 54-А, гр. Боберець М.О. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· пров. 1-й Китобійний, 6, гр. Авакімов А.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- вул. Дениса Максишки, 10-Б, гр. Футурська К.Ю. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Головківська, 24/18, гр. Моторна Н.В. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та проведення виїзду з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутату Данилюку С.Л.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Поліщук Н.А., Новікова Н.О.
Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи та матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Ф. Пішеніна, 36-А, гр. Похіла Л.Ф. (за умови: доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради роз’яснити заявнику про необхідність перенести в Державний реєстр речових прав на нерухоме майно інформацію  про зареєстроване право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, до дати проведення чергової сесії Одеської міської ради);
· пров. Карпенка Карого, 10, гр. Горбатюк Т.П.;
· вул. 11-а Лінія, 6-й ст. Люстдорфської дороги, 29, гр.гр. Волостних Н.І., Цико Т.І. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією перенести розгляд наступних питань даного блоку та розглянути їх пізніше (попередила, що покине засідання), та перейти до розгляду інших питань порядку денного засідання комісії щодо стосуються юридичних осіб.

Зауважень не надходило.

СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про надання згоди на розробку проєкту відведення земельної ділянки юридичній особі у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Данилюк С.Л., Новікова Н.О, Поліщук Н.А. 
Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради і матеріали до нього, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТА ОДЕСИ», м. Одеса, пров. Шампанський, 12А, орієнтовна площа земельної ділянки 1,2000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 14.01 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ, і організацій – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду (постійне користування) юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Данилюк С.Л., Плаксій Т.В., Новікова Н.О.
Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради, матеріали до них, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. – КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКА КЛІНІЧНА ІНФЕКЦІЙНА ЛІКАРНЯ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, м. Одеса, вул. Пастера, 5/7, площа земельної ділянки 1,2959 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· п.2. - ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 40 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, м. Одеса, вул. Давіда Ойстраха, 15-А, площа земельної ділянки 2,8325 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.02 для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· п.3. – гр. Ігнатьєв В.К., м. Одеса, вул. Розумовська, 60, площа земельної ділянки 0,1000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (оренда 10 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Плаксій Т.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· п.4. – гр. Діордієнко Т.С., гр. Нейкова О.А., м. Одеса, вул. Фонтанська дорога, 14, площа земельної ділянки 0,0116 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (оренда) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

- п.5. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КВАНТ», м. Одеса, вул. Південна, 26, площа земельної ділянки 0,0500 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.
- п.6. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КВАНТ», м. Одеса, вул. Південна, 26, площа земельної ділянки 0,0400 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (оренда) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.
СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання згоди на розробку технічних документацій із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності (перелік додається):
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Плаксій Т.В., Мандриченко Ж.В., 
- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВВЮГ», м. Одеса, дорога Дніпропетровська ріг вулиці Владислава Бувалкіна, площа земельних ділянок 0,2735 га, 0,00610 га, 0,0750 га, вид цільового призначення земельних ділянок - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі.

Виступив Терновський А.Ю., який повідомив, що утримується від голосування по даному питанню, у зв’язку з наявністю конфлікту інтересів.

Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради та матеріали до нього, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосували депутати Байдерін О.А. (був відсутній під час голосування) та Терновський А.Ю. (утримався від голосування, у зв’язку з наявністю конфлікту інтересів).
Рішення прийнято.

- п.2. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВВЮГ», м. Одеса, вул. Владислава Бувалкіна, 57 Г, площа земельної ділянки 0,1400 га та вул. Владислава Бувалкіна, 57 Д, площа земельної ділянки 0,0810 га, вид цільового призначення земельних ділянок - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі.

Виступив Терновський А.Ю., який повідомив, що утримується від голосування по даному питанню, у зв’язку з наявністю конфлікту інтересів.

Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради та матеріали до нього, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосували депутати Байдерін О.А. (був відсутній під час голосування) та Терновський А.Ю. (утримався від голосування, у зв’язку з наявністю конфлікту інтересів).
Рішення прийнято.

Депутатка Мандриченко Ж.В. покинула засідання.
Голова комісії Страшний С.А. запропонував повернутися до розгляду питань блоку 2 порядку денного засідання Комісії стосовно розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосували депутати Байдерін О.А. та Данилюк С.Л. (були відсутні під час голосування).
Рішення прийнято.
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Поліщук Н.А., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи та матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Просвіти, 30, гр.гр. Карпенко І.С., Карпенко І.С.;
· пров. 9-й Чорноморський, 2, гр. Солонько Н.П.;
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосували депутати Байдерін О.А. та Данилюк С.Л. (були відсутні під час голосування).
Рішення прийнято.
Також, по даному блоку питань:

· вул. 16-та  Лінія 6-й ст.Люстдорфской дороги, 3-А, гр.гр. Уманська Г.М., Каташинська С.В.
· вуд. Тіниста, 16, 16/25, гр.гр. Ківалов С.В., Ківалова Т.С.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» -  1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Молодіжна, 9-А, гр. Долженко О.О.;
· вул. Олександра Кошиця, 42-Б, гр. Баркар І.В.;
· вул. Ветеранів праці, 37, гр. Воротіло В.Д.;
· вул. Горизонтальна, 41, гр. Радовинчик А.Г.;
· пров. Водний, 2, гр. Липинський С.А., гр. Липинська О.А.;
· вул. Житомирська, 148, гр. Дячок В.В.;
· вул. Бібліотечна, 17, гр. Оробєй Г.М.;
· вул. Караїмська, 2-А, гр.гр. Валяєва Ю.В., Вдовиченко І.С., Валяєв С.О., Валяєва О.В., Бригадєв С.М.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» -  немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Крім того, відкладено розгляд на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання наступні питання:
· пров. Козацький, 2а, гр. Тихан І.В.;
· вул. Левітана, 123К, гр. Цвеклова Т.М.;
· вул. Лугова, 11, гр. Мосейко С.О.
Заперечень не надходило.
Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання та запропонував провести наступне засідання комісії 16.05.2025 року 10-00. 
Зауважень не надходило.
Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Секретар комісії



                     

Сергій ДАНИЛЮК
